[image: ]

О введении маркировки табачной (никотинсодержащей) продукции средствами идентификации
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 23 апреля 2021 года № 44.
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 3 базовой технологической организационной модели системы маркировки товаров средствами идентификации в Евразийском экономическом союзе, утвержденной Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 5 марта 2021 г. № 19 (далее – базовая модель), Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Признать нецелесообразным введение маркировки средствами идентификации в рамках Евразийского экономического союза табачной (никотинсодержащей) продукции по перечню согласно приложению в связи с особенностями производства и оборота данной продукции.

      2.  Установить, что государства – члены Евразийского экономического союза вводят маркировку средствами идентификации табачной (никотинсодержащей) продукции, включенной в перечень, предусмотренный настоящим Решением, в соответствии со своим законодательством без учета положений базовой модели.

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

А. Смаилов

У. Кармышаков

А. Оверчук

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета
Евразийской экономической комиссии
от 23 апреля 2021 г. № 44

 ПЕРЕЧЕНЬ
табачной (никотинсодержащей) продукции

      Сноска. Перечень с изменением, внесенным решениями Совета Евразийской экономической комиссии от 14.09.2021 № 80. (вступает в силу с 01.01.2022); от 15.07.2022 № 111 (вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования); от 26.11.2025 № 92 (вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования).

Код

ТН ВЭД ЕАЭС

Наименование товара*

2402

Сигары, сигары с обрезанными концами, сигариллы и сигареты из табака или его заменителей

2403

Прочий промышленно изготовленный табак и промышленные заменители табака; табак "гомогенизированный" или "восстановленный"; табачные экстракты и эссенции

2404

Продукция, содержащая табак, восстановленный табак, никотин, или заменители табака или никотина, предназначенная для вдыхания без горения; прочая продукция, содержащая никотин и предназначенная для поступления никотина в организм человека"

      _____________

      *Для целей применения настоящего перечня следует руководствоваться исключительно кодом ТН ВЭД ЕАЭС, наименование товара приведено только для удобства пользования.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14